
Администрация муниципального района 
«Сухиничский район» 

Калужская область 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /Z УЛСГ' №

О проведении общественных 
обсуждений по оценке воздействия на 
окружающую среду по строительству 
объекта: «Газопровод межпоселковый 
к дер. Усты Сухиничского района с 
отводом к дер. Дяглево Думиничского 
района Калужской области»

Рассмотрев обращение ООО «Теплогазинжиниринг» от 08.07.2025 
№550/В, в соответствии со статьями 9,14 Федерального закона от 23.11.1995 
№174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением о порядке 
организации и проведении общественных обсуждений на территории 
муниципального района «Сухиничский район», утвержденным Решением 
Районной Думы МР «Сухиничский район» от 22.11.2022 №245,
администрация МР «Сухиничский район», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по вопросу отчета об оценке 
воздействия на окружающую среду по объекту: «Газопровод межпоселковый 
к дер. Усты Сухиничского района с отводом к дер. Дяглево Думиничского 
района Калужской области» 30.07.2025 по адресу: Калужская область, 
Сухиничский район, д. Радождево, д. 75А с 11.00 до 12.00 часов.

2. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений 
(приложение) в газете «Организатор» не позднее, чем за семь дней до дня 
размещения на официальном сайте администрации МР «Сухиничский район» 
данного проекта.

3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на
информационном стенде, оборудованном в здании администрации 
СП «Деревня Радождево» по адресу: Калужская область, Сухиничский 
район, д. Радождево д. 75А.

4. Отчет об оценке воздействия на окружающую среду по объекту: 
«Газопровод межпоселковый к дер. Усты Сухиничского района с отводом к 
дер. Дяглевка Думиничского района Калужской области», разместить 
материалы к нему на официальном сайте администрации МР «Сухиничский 



«Интернет» https://suxinichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/ и открыть экспозицию 
данного проекта.
5. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение 
общественных обсуждений комиссию по подготовке проектов Правил 
землепользования и застройки сельских поселений МР «Сухиничский район».
6. Администрации МР «Сухиничский район» обеспечить размещение 
настоящего Постановление на официальном сайте администрации МР 
«Сухиничский район» в сети Интернет.
7. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования путём официального опубликования.
8. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 
заместителя главы администрации МР «Сухиничский район» А.Н. 
Сковородникова.

Е.Н. Пастарнакова

https://suxinichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

